
 

Základní škola, Šlapanice, okres Brno-venkov, příspěvková organizace | Masarykovo nám. 1594/16,  664 51 Šlapanice 
IČ: 75023920 | DIČ: CZ 75023920 | číslo účtu: 2028491349/0800, 
Tel.:  544120311 | fax:  544120301 | email: kancelar@zsslapanice.cz | web: www.zsslapanice.cz 

Přijímací řízení na SŠ 2025 
 
Způsob podání přihlášky: 

a) elektronická podoba 
b) listinná podoba s elektronickou podporou 
c) listinná podoba 

 
Počet přihlášek (zvolených SŠ): 

a) uchazeči o SŠ s talentovou zkouškou max. 5 (2 + 3) 
b) uchazeči bez SŠ s talentovou zkouškou max. 3 

 
Doba k podání přihlášek do 1. kola PŘ: 1. – 20. února 2025   (Po tomto datu nelze měnit pořadí.) 
 
Na co si dát pozor: 

a) není žádný zápisový lístek 
b) možnost odvolání – pouze při nedodržení podmínek v organizaci Jednotné přijímací zkoušky (JPZ), při 

chybném součtu bodů, narušení průběhu JPZ… 
c) záleží na pořadí zvolených škol, prioritizace oborů 
d) listinnou podobu přihlášky již nepodepisuje nezletilý žák 
e) Talentové zkoušky (TZ) budou v jarním termínu 
f) SŠ mohou mít nejen JPZ, ale i školní kola přijímacích ZK 
g) Pomůže vám web: www.prihlaskynastredni.cz 

 
První kolo PŘ: 
 

Talentové zkoušky proběhnou 15. 3. – 23. 4. 2025. 
 Ředitel školy stanoví alespoň dva termíny talentové zkoušky v pracovních dnech v tomto období tak, aby se 

alespoň jeden z termínů talentové zkoušky konal v jiný den než jednotná zkouška. 
 Ředitel školy stanoví alespoň jeden náhradní termín talentové zkoušky v pracovních dnech v období od 24. 

dubna do 5. května tak, aby se konal v jiný den než jednotná zkouška. 
 
Podání přihlášky do 1. kola: 
a) elektronická podoba – informační systém (IS) bude přístupný od 1. 2. do 20. 2.  
Rodič se do IS přihlašuje přes identitu občana (www.identitaobcana.cz), 
Vyplní zvolené obory a školy, nahraje přílohy – výpis vysvědčení (dodá ZŠ Šlapanice, potvrzení od lékaře (do 
formulářů https://prijimacky.cermat.cz/menu/jednotna-prijimaci-zkouska/prihlasky-na-ss/tiskopisy-prihlasek-na-
ss, doporučení z PPP…  
Dítě obdrží identifikační kód, do systému pak může nahlížet. Najde zde i výsledky PŘ, JPZ.  
Přihlášku může za dítě podat i někdo jiný než ZZ na základě plné moci, kterou nahraje do systému.  
Pozor na správnost kontaktních údajů – telefon i mail platný! 
 
b) listinná podoba s elektronickou podporou – uchazeč vepíše informace do IS a na mail mu přijde připravená 
přihláška, tu vytiskne podle počtu škol, podepíše je ZZ, přiloží kopie dokumentů (výpis vysvědčení, potvrzení od 
lékaře, doporučení z PPP…) a doručí na dané školy. Teprve pak je přihláška považována za podanou. 
c) listinná podoba – formuláře vyplní ZZ, přiloží kopie dokumentů (výpis vysvědčení, potvrzení od lékaře, 
doporučení z PPP…) a doručí na dané školy. Teprve pak je přihláška považována za podanou. Školy budou 
komunikovat se ZZ mailem a přes poštu. 
 
Školní kola přijímacích zkoušek budou v termínu od 15. do 23. dubna. 
 
 
 

mailto:kancelar@zsslapanice.cz
http://www.zsslapanice.cz
http://www.prihlaskynastredni.cz
http://www.identitaobcana.cz
https://prijimacky.cermat.cz/menu/jednotna-prijimaci-zkouska/prihlasky-na-ss/tiskopisy-prihlasek-na


- 2 - 

Termín JPZ: 
 na obory šestiletých a osmiletých gymnázií 15. a 16. dubna 2025 

 na čtyřleté obory vzdělávání 11. a 14. dubna 2025 
 náhradní termín 29. a 30. dubna 2025 

 Výsledky PŘ na SŠ: 15. května 2025! 
 Vzdání se přijetí do 21. 5. 2025 

 
Podání přihlášky do 2. kola: 
Ředitel SŠ vypisuje 2. kolo nejpozději 19. 5. (Zveřejní se v i v systému Dipsy) Uchazeči si podávají přihlášky 
stejným způsobem jako do 1. kola     20. – 26. 5. Na obory s maturitou se počítá k přijetí výsledek JPZ.  
  
Termín podání přihlášek: do 24. května 2025.  
Školní kola proběhnou v termínu: od 8. do 12. června. Stanoví se 1 termín, náhradní nejsou. 
Výsledky PŘ 2. kola: 24. června. 

 
Podání přihlášky do 3. a další kola: 
Ředitel školy vyhlásí kritéria včetně všech údajů jako v kole druhém a zadá je do IS. Navíc do IS zadá termín pro 
podání přihlášky v daném kole. 
a) Termín pro odevzdání přihlášek v každém dalším kole může ředitel stanovit nejdříve na 7. den od vydání 

všech rozhodnutí v kole předchozím.  
b) Počet přihlášek je neomezený, přihlášky lze podávat pouze na tiskopisu. Na jeden tiskopis se uvádí pouze 

jedna škola, možno i více oborů, ale bez prioritizace.  
c) Výsledky jednotné zkoušky se nemusí povinně zohledňovat. Pokud se zohledňují, určí ředitel školy náhradní 

způsob hodnocení u uchazečů, kteří ji nekonali.  
d) Rozhodnutí o přijetí i nepřijetí se vyhotovují v písemné formě. Rozhodnutí o přijetí obsahují část výrokovou, 

odůvodnění (pouze u negativního rozhodnutí) a poučení. 
 

Algoritmus přijetí na SŠ: https://www.to-das.cz/algoritmus-prijimacky-na-jakou-skolu-budete-
prijati/#videoalgoritmus 
 
Doporučuji sledovat:  

www.cermat.cz 
www.vyberskoly.cz 
www.to-das.cz 
www.atlasskolstvi.cz 
www.spoludoma.cz 
www.emiero.cz 

 
 

Žáci s dočasnou ochranou 
- žádost na prominutí zkouška z českého jazyka  
- právo konat písemný test JPZ z matematiky v ukrajinském jazyce 
- školní přijímací zkoušky žádost o konání v ukrajinštině nebo se navyšuje časový limit pro vypracování 

testu o 25 % a žák má právo použít překladový slovník  
- uchazeč musí doložit, že je cizincem podle § 1 odst. 1 zákona o opatřeních v oblasti školství v souvislosti s 

ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny  
- chybějící vysvědčení lze nahradit čestným prohlášením 

- https://www.to-das.cz/prijimacky-na-stredni-skoly-pro-zaky-z-ukrajiny/#prijimacky-UKR 
 
 
 
 
 

Vypracovala: Mgr. Hana Trundová, tel.: 725 452 459, hana.trunodva@zsslapanice.cz 

https://www.to-das.cz/algoritmus-prijimacky-na-jakou-skolu-budete
http://www.cermat.cz
http://www.vyberskoly.cz
http://www.to-das.cz
http://www.atlasskolstvi.cz
http://www.spoludoma.cz
http://www.emiero.cz
https://www.to-das.cz/prijimacky-na-stredni-skoly-pro-zaky-z-ukrajiny/#prijimacky-UKR
mailto:hana.trunodva@zsslapanice.cz

